UBND TP.HẢI DƯƠNG
TRƯỜNG MN TRẦN PHÚ

Số: 56/TB - MNTP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.Hải Dương, ngày 31 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO CÁC KHOẢN THU
Năm học 2023 - 2024

[bookmark: _GoBack]	Kính gửi: - Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường MN Trần Phú.
                           - Phụ huynh học sinh trường MN Trần Phú.

	Căn cứ công văn số 70/CV-TCKH ngày 17/8/2023 của phòng Tài chính - Kế hoạch về việc thực hiện một số nội dung công tác tài chính - ngân sách đầu năm học 2023-2024.
Trường MN Trần Phú thông báo các khoản thu trong nhà trường năm học 2023-2024 như sau:
	Stt
	Nội dung thu
	Độ tuổi

	Nhà trẻ
	3 tuổi
	4 tuổi
	5 tuổi

	I
	Thu theo qui định

	1
	Học phí(Thu theo tháng)
	165.000đ
	135.000đ
	135.000đ
	135.000đ

	II
	Thu theo thỏa thuận

1
	Đồ dùng bán trú(Với học sinh mới – Thu theo khóa học)
	200.000đ
	200.000đ
	200.000đ
	200.000đ

	2
	Học liệu - Đồ dùng học tập(Thu theo năm)
	200.000đ
	250.000đ
	250.000đ
	300.000đ

	3
	Lao công(Thu theo tháng)
	12.000đ
	12.000đ
	12.000đ
	12.000đ

	4
	Nước uống(Thu theo tháng)
	7.000đ
	7.000đ
	7.000đ
	7.000đ

	5

	Bán trú(Thu theo tháng)

	 - Tiền ăn(23.000đ/ngàyx26 ngày)
	598.000đ
	598.000đ
	598.000đ
	598.000đ

	 - Điện, nước, ga, phụ phí
	65.000đ
	65.000đ
	65.000đ
	65.000đ

	 - Công cô, NVDD
	240.000đ
	240.000đ
	240.000đ
	240.000đ

	6
	Thứ 7(Thu theo tháng)
	150.000đ
	150.000đ
	150.000đ
	150.000đ

	7
	Điện điều hòa
	Theo chỉ số công tơ điều hòa từng tháng

	III
	Thu theo tự nguyện

	1
	Bảo hiểm thân thể(Thu theo năm, theo qui định của cơ quan bảo hiểm)
	200.000đ
	200.000đ
	200.000đ
	200.000đ

* Kinh phí hoạt động của ban đại diện hội cha mẹ học sinh: Thực hiện theo thông tư 55/2011/TT-BGD ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ GD&ĐT.
- Kinh phí hoạt động của BĐD cha mẹ học sinh của trường được trích từ kinh phí hoạt động của BĐD cha mẹ học sinh của lớp theo sự thống nhất của cuộc họp toàn thể các trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp đầu năm học và các nguồn tài trợ hợp pháp khác.
- Thường trực BĐD cha mẹ học sinh toàn trường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch sử dụng kinh phí và quyết toán công khai tại mỗi kì họp phụ huynh học sinh.
	* Lưu ý:
- Tất cả các khoản thu trên nhà trường sẽ điều chỉnh nếu có văn bản hướng dẫn mới, nhà trường sẽ gửi thông báo tới CB,GV,NV và PHHS.
- Sau khi nhập học từ 5 ngày gia đình không tiếp tục cho trẻ đi học thì nhà trường sẽ không hoàn trả lại bất cứ khoản tiền đã đóng. Trẻ đi học từ 5 ngày/tháng sẽ phải đóng tất cả các khoản tiền của cả tháng, riêng tiền ăn sẽ tính theo ngày.

	Nơi nhận:
       - Như kính gửi.
       - Lưu: VT.

	TM.NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Bùi Thị Ngọc Anh